ДЕПАРТАМЕНТТРУДАИ СОЦИАЛЬНОЙЗАЩИТЫНАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА
москвы

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕГОРОДАМОСКВЫ
ЦЕНТРСОЦИАЛЬНОЙПОДДЕРЖКИ И РЕАБИЛИТАЦИИДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ
«СЕМЬ-Я»

ДЕПАРТАМЕНТАТРУДАИ СОЦИАЛЬНОЙЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА
москвы

(ГБУ ЦСПР «семь - Я»)

ПРИКАЗ
ЦС2СЗ,пУоР42

«О созданииКомиссиипо противодействию
коррупциив ГБУЦСПР««селљ-я»

В соответствии с Федеральнымзаконом от 25 декабря2008 г. N2 273-ФЗ «О
противодействиикоррупции»и ЗакономгородаМосквы от 17декабря2014 г. N2 64

<<Омерахпо противодействиюкоррупциив городеМоскве»в целях создания в ГБУ
ЦСПР<<Семь-Я» системы мер по предупреждению коррупции, в том числе
по выявлению и последующемуустранениюпричинкоррупции, а также по выявле-
нию и предупреждениюкоррупционныхправонарушений:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. СоздатьКомиссиюпо противодействиюкоррупции.
2. УтвердитьПоложение о Комиссии по противодействию

ции (приложение 1).
З.Утвердитьсостав Комиссии по противодействию

ции (приложение 2).

корруп-

корруп-

4. ЮрисконсультуО.Ю.Калякиной ознакомить работниковГБУ ЦСПР
«Семь-Я»с настоящим приказомпод роспись.

5. Специалиступо связям с общественностьюЛ.С.Дергачобеспечитьразмеще-
ние Антикоррупционногокодекса ГБУ ЦСПР«Семь-Я» на портале«Мой семейный
центр».

6. Контрольза выполнением настоящего распоряженияоставляю за собой.

Директор Н.В. Каньшина

Приложениек приказу
ОТ « 4» Г.

Положениео Комиссиипо противодействиюкоррупции

1. НастоящееПоложениеопределяетцель, порядокформированияи деятель-
ности Комиссиипо противодействиюкоррупции(далее

— Комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуетсяКонституциейРоссий-

ской Федерации, федеральнымизаконами и иными нормативнымиправовыми ак-

тами РоссийскойФедерации,законами и иными нормативнымиправовыми актами
города Москвы, настоящим Положением и действуетна постояннойоснове.

З.Цельюсоздания Комиссииявляется содействиев:
- выявлении причинкоррупции(профилактика коррупции);
- выработкеи реализациимерпо предупреждениюкоррупции, а также мини-

мизации и (или) ликвидации последствийкоррупционныхправонарушений;
- повышении эффективностифункционированияГосударственногобюджет-

ного учреждениягородаМосквы Центрасоциальнойподдержкии реабилитацииде-
тей-инвалидов«Семь-Я» Департаментатрудаи социальнойзащиты населения го-

родаМосквы (далее — ГБУ ЦСПР<<Семь-Я», Учреждение) за счет снижения рисков
проявлениякоррупции;

- координациивыполнения мероприятий, предусмотренныхпланами проти-
водействиякоррупциив городеМосквеи Департаментетрудаи социальнойзащиты
населения городаМосквы;

- анализе деятельности Учрежденияв целях выявления коррупционныхрис-
ков и причин, способствующихвозникновению и распространениюкоррупции;

- рассмотрениивопросов, связанных с совершенствованиеморганизациира-
ботыпо осуществлениюзакупоктоваров, работ,услуг;

- подготовке предложенийпо совершенствованиюправовогорегулирования
вопросовпротиводействиякоррупции в ГБУ ЦСПР«Семь-Я»;

- формированииежегодного плана работыКомиссиии контролеего выпол-
нения,

другихмероприятиях, направленныхна предупреждениекоррупционных
правонарушений.

2

4. ПорядокформированияКомиссии.
4.1. В состав Комиссиивходят председательКомиссии(заместитель руково-

дителя Учреждения, заместитель председателяКомиссии, секретарьКомиссии,
члены Комиссии(представители структурныхподразделенийГБУ ЦСПР«Семь-Я»).

4.2. Вселица, входящие в состав Комиссии, обладаютправомголоса.
4.3. Заседаниесчитается правомочным, если на нем присутствуютне менее

двухтретейот общегочисла состава Комиссии.
4.4. ПредседательКомиссии:
- осуществляетобщееруководствоКомиссией;
- распределяетобязанностимеждучленами Комиссии;
- определяетповесткудня и порядокрассмотрениявопросовна заседании Ко-

миссии;
- в случаенеобходимостипередаетполномочия председателяКомиссиизаме-

стителю председателяКомиссии.
5. ПолномочияКомиссии:
5.1. Запрашиватьи получатьв установленномпорядкеот структурныхподраз-

деленийУчреждениянеобходимыематериалыи информациюпо вопросамдеятель-
ности.

5.2. Заслушиватьна заседаниях лиц, совершившихкоррупционныеправонару-
шения, а также лиц, в действияхкоторыхусматриваютсяпризнакиих совершения.

5.3. Даватьразъясненияпо вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
5.4.Организовыватьи проводитькоординационныесовещания и рабочие

встречи с работникамипо вопросампротиводействиякоррупции.
5.5. Приниматьв пределахсвоей компетенции решения, касающиеся органи-

зации, координациии совершенствованиядеятельности Учрежденияпо вопросам
предупреждениякоррупции, а также осуществлятьконтрольисполнения своих реше-
ний.

6. ПорядокработыКомиссии.
6.1. ЗаседанияКомиссиипроводятсяпо меренеобходимости, но не режеод-

ного разав квартал.
6.2. РегламентработыКомиссииустанавливаетсяею самостоятельно.
6.3. ЧленыКомиссиипринимают участиев ее работена общественныхнача-

лах.

6.4. Члены Комиссии добровольнопринимают на себя обязательствао
неразглашениисведений, затрагивающихчесть и достоинство граждан, и другой

3

конфиденциальнойинформации,котораярассматривается(рассматривалась) Комис-
сией.

6.5. Информация, полученнаяКомиссиейв ходе работыКомиссии, может
бытьиспользована только в порядке, предусмотренномфедеральнымзаконодатель-
ством и нормативнымиправовымиактами городаМосквы.

6.6. Организационно-техническоеи информационно-аналитическоеобеспече-
ние деятельности Комиссии осуществляетюрисконсультКалякинаО.Ю..

6.7. РешенияКомиссииоформляютсяпротоколом.
6.8. Решенияпринимаютсяпростымбольшинствомголосов от числа присут-

ствующих.Приравенствеголосов голос председательствующегоявляется решаю-
щим.

6.9. Протоколзаседания Комиссииподписывается председателемКомиссии(в
его отсутствие

— заместителем председателя) и секретаремКомиссии.
6.10. ЧленКомиссии, несогласный с ее решением, вправев письменном виде

изложить свое мнение, котороеподлежит обязательномуприобщениюк протоколу
заседания Комиссии.

6.11. Копиипротоколазаседания Комиссиив трехдневныйсроксо дня прове-
дения заседания направляютсячленам Комиссии, а также по решению Комиссии
иным заинтересованнымлицам.

6.12. В случае установленияКомиссиейфактасовершенияработникомГБУ
ЦСПР«Семь-Я» деяния, содержащегопризнакисостава преступления, председатель
Комиссииобязанпередатьинформациюо совершенииуказанногодействия(бездей-
ствия) и подтверждающиетакойфактдокументыв соответствующиегосударствен-
ные органыв трехдневныйсрок, а принеобходимости— немедленно, проинформиро-
вав приэтомДепартаменттрудаи социальнойзащиты населения городаМосквы.

6.13. На ответственногосекретаряКомиссиивозлагается выполнение следую-
щих функций:

-

организациядеятельности Комиссии, планированиеработы;
- формированиеповестки дня заседания Комиссии;

подготовка необходимыхдля рассмотренияна заседаниях Комиссииинфор-
мационно-аналитических и иных материалов, проектоврешений;

- организациярешения вопросов, связанных с привлечениемпредставителей
государственныхорганов, органовместного самоуправлениявнутригородскихмуни-
ципальных образованийв городе Москве для участия в рассмотрениина
заседании Комиссиивопросов, касающихся повестки дня;

4

- извещение членов Комиссиио дате, времении месте заседания Комиссии, с

вопросах, включенных в повесткудня, не позднее чем за 7 рабочихднейдо дня засе-
дания Комиссии;

- направлениекопийпротоколовзаседанийКомиссиичленам Комиссиии за-
интересованнымлицам.

6.14. На периодвременногоотсутствияответственного секретаряего обязан-
ности возлагаются на одного из членов Комиссии.

5

Приложениек приказу
ОТ « 0702024 Г.

СоставКомиссиипо противодействиюкоррупции

ПредседательКомиссии:
(Бубнов АлександрАлександрович, заместитель директора)

ЗаместительпредседателяКомиссии:
(Макеева Юлия Михайловна, заместитель директора)

СекретарьКомиссии:
(Литошко АльбинаАрслановна,делопроизводитель)

Члены Комиссии:
(Горошко ЛилияНиколаевна, специалист по кадрам)
(Калякина ОксанаЮрьевна,юрисконсульт)

6